
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Numer 7. Następne wydanie 7maja!!! 

 
 

 

 

Znamy wyniki konkursu I am a little Leprechaun       (AŁ) 
W klasach I – III  jury wyróżniło następujących uczniów 

Maja W. , Wojtek P. , Zosia P z klasy 3 ,Maja J,  z klasy 2 Małgosia M z klasy 1a,                            
Aleksander Sz z klasy 1ci 

Uczniowie klas I – III  oddali najwięcej głosów na pracę nr 4 
Nagrodę  publiczności otrzymuje Eryk S z klasy 3 

W klasach 4-8 
Jury wyróżniło następujących uczniów 

Filip Z. z klasy 5, Anna M.z klasy 4 , Paulina A. z klasy 4 
 

Wyniki quizu o Irlandii  
Nagrody otrzymują: Oskar z klasy 1ci, Staś z klasy 6a, Paweł z klasy 5 

Gratulujemy i dziękujemy wszystkim za udział w konkursach !!!! 
 

 

Co w szkole piszczy? Ten miesiąc ma dużo interesujących dni w 

naszej szkole od Prima Aprilis do Dnia Pingwina      (MK) 

01.04.2021 Prima Aprilis 12.04.2021 Dzień Czekolady 

04.04.2021 Wielkanoc 13.04.2021 Dzień Scrabble 

06.04.2021 Dzień Sportu 22.04.2021 Dzień Ziemi 

11.04.2021 Dzień Radia 23.04.2021 Dzień Geografa, 
Hiszpana i Anglika 

 

 

 
 

Bis 

 

Twórcy: Mikołaj Kasprowski (MK), Albert Zając (AZ), Wiktor Maciński (WM).Nasza szkoła 
ZSP nr10 w Katowicach. Opiekun gazetki: p. A. Łukowska. Artykuły o dniach:  
Pani Anna Łukowska. Dziękujemy Pani Eugenii  Jarczok oraz p. dyr.  Ryszardowi Szymura 
Nasza szkoła sp. 29 w Katowicach. Instagram: ekipa wakacyjna, echo szkolny.  

* Wielkanoc*Tematy*zadania i żarty *Wywiady*Dzień Ziemi* 

Żarty na początek dnia       (WM) 

-Jak zapytać Felka jak ma na imię? 
PAN-TO-FELEK? 
 
-Co mówi ksiądz po ślubie informatyka? 
Pobieranie zakończone. 
 
-Jakie są ulubione ryby matematyka? 
Sumy. 
 
-Jaki jest magik gdy straci magię? 
Rozczarowany 
 
-Imię greckiego boga czystości? 
Domestos 
 
 

Wielkanoc w Anglii – Słowniczek.(AŁ) 
-Easter egg – jajko wielkanocne  
-Easter bunny – zajączek wielkanocny  
-Cross – krzyż  
-Resurrection – zmartwychwstanie  
-Blessing – błogosławieństo 
-Lamb – owieczka  
-Daffodil – żonkil  
-Egg hunt – polowanie na jaka 

 
Przysłowie miesiąca: Deszcze częste w 
kwietniu wróżą ,że owoców będzie dużo. 

Ps. Mamy nadzieję, że gazetka wam się 

podoba 😊 

 

 

Historyczne daty: (MK) 

975r.- Bitwa pod Cedynią 
1025r.- Koronacja Bolesława Chrobrego 
1241r.- Bitwa pod Legnicą 
1331r.-Bitwa pod Płowcami 
1385r.-Unia w Krewie z Litwą 
15.07.1410r.-Bitwa pod Grunwaldem 
1444r.- Bitwa pod Warną 
1569r.-Unia lubelska z Litwą 
1717r.-Sejm Niemy 
1791r.-Uchwalenie Konstytucji 3 Maja 
29.11.1830r.-Powstanie Listopadowe 
1914r.-Wybuch I Wojny Światowej 
11.11.1918r.- Odzyskanie Niepodległości przez 
Polskę 
1926r.-Przewrót Majowy 
01.05.2004r.-Wstąpienie do Unii Europejskiej 
 
1.Dopisz stolicę kraju: (MK) 
Francja- 
Włochy- 
San Marino- 
Hiszpania- 
Stany Zjednoczone- 
Litwa- 
Szwecja- 
Estonia- 
Łotwa- 
Irlandia- 
 
2.Wypisz wszystkie kontynenty, które są na naszej 
Ziemi:   
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________ 

 

 
 

 



 
 

W tym numerze przeprowadziliśmy wywiad z dyrektorem naszej szkoły panem 

Ryszardem Szymurą -  Co sądzi pan o nauczycielach i uczniach w szkole? *Praca w szkole 

to niezłe wyzwanie, można się w różny sposób realizować. Mam bardzo fajny zespół 
koleżanek i kolegów i pracuje mi się z nimi bardzo dobrze  i to na wysokim poziomie. Nie 
jestem takim typowym przykładem dyrektora, że ja mam tylko wiedzę, ale staram się 
również korzystać z doświadczenia moich koleżanek i kolegów i wspólnie wypracowujemy 
pomysły jak zarządzać szkołą, aby Wam i Waszym rodzicom było jak najlepiej. Jeśli chodzi o 
uczniów: mam porównanie, bo pracowałem już w kilku innych jednostkach, wcześniej. Sama 
przyjemność , ponieważ mamy zgrany  zespół dzieciaków, praca z Wami to też jest ciekawe 
wyzwanie. Jestem bardzo zadowolony z pracy jako dyrektor i nauczyciel. Jestem ogromnie 
zadowolony ze współpracy z nauczycielami , uczniami oraz rodzicami. - Jakie są pana 
zainteresowania i czego pan uczy? Wiecie pewnie, że uczę historii, i jest to jedno z moich 
zainteresowań. Oprócz tego stawiam na  sport czyli w moim przypadku to piłka nożna. Od 
małego grałem w piłkę i było to dla mnie najważniejsze. Wielokrotnie mój ojciec rozmawiał 
ze mną bardzo poważnie , ponieważ uważał ,że za dużo czasu poświęcam piłce . Zdarzało się 
,że zostawałem na boisku ze starszymi kolegami do późna .Potem zapisałem się do klubu 
piłkarskiego ,a później założyłem rodzinę i nie miałem już tyle czasu na grę    A później czy 
trenował pan drużynę piłkarską ? Tak trenowałem , ale w poprzedniej szkole .Był to klub 
Sparta Katowice i nawet mieliśmy sporo sukcesów Naprawdę świetnie się wtedy bawiliśmy i 
byliśmy bardzo zgrani .Trenowałem także zespół piłki siatkowej i w rozgrywkach doszliśmy 
aż do finału . Tak więc widzicie , sport zawsze był obecny w moim życiu. -  Wiemy już ,że 
pana pasją jest historia i sport , ale czy tylko ? Słyszałem ,że lubi pan gotować …?  * O tak , 
gotowanie to też jest moja pasja. Bardzo lubię kuchnię południową czyli dania pochodzące z 
Włoch i Grecji i te potrawy często przyrządzam. Makarony na różne sposoby, pizza, ryby . 
Lubię też ciasta – sernik , miodownik   _ Dziękujemy panu dyrektorowi za wywiad , tradycją 
jest na koniec przekazanie jakieś myśli , przesłania dla naszych czytelników. Mam nadzieję , 
że sytuacja w której wszyscy się znaleźliśmy szybko minie , spotkamy się wszyscy w szkole i 
wreszcie usłyszymy gwar na korytarzach szkolnych . Życzę Wam zdrowia , wypoczynku w 
nadchodzących świętach i   

  Propozycja dla uczniów klas 8 - Technikum nr15 w Katowicach zaprasza !!!! 

 

 

 

 

 

 

Prezentujemy kolejną część powieści naszego ucznia Alberta. (AZ) 
- To twój pierwszy raz, nie aż tak najgorzej. Będziesz musiał się do tego przyzwyczaić. 
- A tak ogólnie teren jest podobny do plaży, na zachodzie wyspy. Zawiera długą 
meandrującą rzekę-odpowiedział odkrywca 
- I było tam dodatkowo stare powalone drzewo i wziąłem je ze sobą-mówił dalej 
- Miałeś ciężką robotę Odkrywco, wróć do obozu! 
W końcu wyruszyłem razem z kucharzem do strefy budowy, aby stworzyć łopatę. Kucharz 
wolno pracował, ale to pierwszy dzień, więc nie chciałem go zniechęcić. 
 Tymczasem żołnierz układał i sprzątał przedmioty w obozie. Zauważył, że mamy 2 drewna 1 
pożywienie i flaszkę rumu. Był mądry, więc zauważył, że ktoś w nocy nie będzie jadł 
jedzenia, i wszyscy oberwą rany za spanie pod gołym niebem bez dachu. W końcu, gdy 
wróciliśmy do obozu chęć i szanse na przeżycie się powiększyły, bo wszyscy zauważyliśmy 
porządek. Wreszcie odezwał się Kucharz: 
- Podsumowywująca odkryliśmy rzekę, zdobyliśmy flaszkę rumu, zrobiliśmy łopatę i mamy 
porządek w obozie. - już robi się wieczór, ale pogoda zapowiada się bezchmurnie i 
bezdeszczowo, więc nic nie przepada. 
- Za niedługo noc i idziemy spać-powiedział odkrywca. 
I tak nastał czas na kolację, ale nie była ona obfita w jedzenie, raczej obfita w kłótnie 
- To ma być moje jedzenie?! Takie nic?! Zaczął żołnierz 
- Dlaczego odkrywca dostał a my nie?-Dodał kucharz 
- Cisza!-Zacząłem-nie kłóćcie się, jeszcze dużo ciężkich dni przed nami 
- Wtem przerwał mi kucharz-Dlaczego odkrywca dostaje jedzenie a my nie? 
-On się źle czuje dajcie mu spokój. 
-Dzisiaj mu odpuszczę, ale jutro nie chcę słyszeć żadnej wymówki-odpowiedział srogo -
żołnierz -Dobra koniec tematu, ale chwila mamy jeszcze flaszkę rumu od kapitana. Dzisiaj ja 
nie jem, ale kucharz i żołnierz się leczą. Po zakończonej kłótni poszliśmy się położyć na 

ziemię. Była niezbyt wygodna, ale dało się przyzwyczaić. Tak minęła noc.  

Santorini - gra planszowa. (AZ) 
Jest to gra, w której wcielasz się w osobę budującą starożytną, grecką wyspę Santorini. 
Najpierw poruszasz się pionkiem po planszy, a później budujesz wybrany poziom greckiego 

domku. Możesz także wchodzić na domki swoje i 
przeciwnika. Wygra ten gracz ,który wejdzie na trzeci 
poziom domku, zanim przeciwnik postawi 
tam  kopułę. Gra wydaje się prosta, ale po rozegraniu 
kilku partii podstawowej wersji, dołączamy specjalne 
moce mitologicznych bogów. Twój bóg może dać 
tobie moc siły, prędkości, sprytu lub moc blokowania. 
Takich mocy jest w grze 30. Santorini jest łatwą i 
świetną grą rodzinną. 
 

 



 
 

Dzień Czekolady w Polsce – 12 kwietnia – czyli czekoladowy 
poniedziałek !!!! Trochę ciekawostek o czekoladzie …..zanim 

zaczniemy kosztować te pyszności ……       
Historia czekolady (AŁ) 

Pochodzi z przełomu XIV i XV w. z terenów dzisiejszego Meksyku. Majowie i Aztekowie 
sporządzali z roztartych nasion kakaowca napój, który doprawiali miodem, chili i kukurydzą. 
Kakaowiec był wówczas przeznaczony jedynie dla najbogatszej części społeczeństwa oraz do 
przeprowadzania obrzędów religijnych. Do Europy kakaowiec trafił dzięki odkryciu Ameryki 
przez Kolumba, ale nie od razu wpasował się w gusta Europejczyków, którzy nie wiedzieli, 
jak go wykorzystać. Dopiero w XVII w. odkryto napój powstający ze zmielonych ziaren 
zalanych ciepłą wodą z cukrem, dzięki któremu kakaowiec zyskiwał coraz większą 
popularność na naszym kontynencie. Prawdziwy przełom dla ziaren kakaowca przyniósł 
jednak dopiero wiek XIX, kiedy to Francis Fry z połączonego kakao, tłuszczu kakaowego i 
cukru uzyskał pierwszą tabliczkę czekolady. 

Ciekawostki o czekoladzie 
• Największa tabliczka czekolady waży 5443kg, została wyprodukowana w Chicago. 

• Najdroższa, 10-centymetrowa tabliczka czekolady Cadbury została wylicytowana na aukcji w 
2001 r. za 687 dolarów amerykańskich (ok. 2874 zł).  

• Najwięcej czekolady……zjadają Amerykanie (50%), na drugim miejscu są Europejczycy. * 

•  Napoleon Bonaparte… był wielkim miłośnikiem czekolady *Bombonierki powstały na 
dworze królewskim we Francji w XVIII wieku 

•  Kultowa Milka - powstała w Szwajcarii. Wymyślił ją cukiernik Philippe Suchard. 

• Czekolada w języku Azteków… oznaczała „gorzką wodę”. 

Rodzaje czekolady: gorzka, deserowa, mleczna i biała. 
 
Co wiesz o czekoladzie ? Zapraszamy do rozwiązania naszego czekoladowego quizu  
Odpowiedzi prosimy przesyłać na adres redakcji lub anna.maria.lukowska@gmail.com 
Zaczynamy -odpowiedzi do 26 kwietnia przesyłamy 
1.Kiedy obchodzimy Dzień Czekolady w Polsce ? 
2. Który europejski kraj słynie z czekolady i pralin ? 
3.Gdzie produkował czekoladki Emil Wedel i kiedy otworzył pierwszą fabrykę ? 
4. Z którego kraju pochodzi czekolada Milka ? 
5.Co oznacza ‘’czekolada ‘’w języku Azteków ? 
Dla zwycięzców czekoladowy upominek !!!!!! 
 
Dla chętnych naszych czytelników !!!! 
Najlepsza jest czekolada……..podziel się z nami swoją opinią , a może masz ciekawy 
przepis na czekoladowe pyszności . Czekamy na Twoje pomysły !!!!! Wydrukujemy je w 
następnym numerze . 
 

W trosce o nasze środowisko!  Zbliża się Dzień Ziemi . (MK) 
Dzień Ziemi, znany też jako Światowy Dzień Ziemi lub Międzynarodowy Dzień Ziemi. 
To święto obchodzimy 22.04. (22 kwietnia), w tym dniu cały świat prowadzi targi 
ekologiczne, spotkania ekologiczne oraz zachęcają ludzi do sprzątania parków, lasów i miast. 
Ten dzień przypada w równonoc wiosenną. W pierwszym Dniu Ziemi 20 milionów ludzi 
zebrało się na ulicach Ameryki, aby zaprotestować przeciwko rewolucji przemysłowej. W 
rezultacie narodził się ruch ekologiczny. Każdego roku, 22 kwietnia, mężczyźni, kobiety i 
dzieci zbierają śmieci, sadzą drzewa, oczyszczają rafy koralowe, pokazują filmy, podpisują 
petycje i planują lepszą przyszłość naszej planety.  Przeciętna osoba wyrzuca codziennie 
około 4 kg śmieci. Gaylord Nelson stworzył Dzień Ziemi. 

Co w szkole piszczy !!!!  (AŁ)W środę 24 marca odbyło się spotkanie on-line grupy 

projektowej Erasmus -Social inclusion for a brighter future . Naszą szkołę reprezentowali 
uczniowie klasy 7a,b oraz 6b -Martyna , Marta , Laura, Martyna , Zuza, Stanisław , Mikołaj 
oraz panie Rita Pawłowska i Anna Łukowska . Spotkanie trwało ponad 3 godziny . Uczniowie 
mieli okazję porozmawiać w języku angielskim, przedstawić prezentację o swojej szkole , 
zapoznać się z innymi uczniami 
oraz  ich prezentacjami i wspólnie 
zagrać  w Kahoot.  Na pewno było 
to ciekawe doświadczenie, 
czekamy na dalsze spotkania . 
Dziękujemy naszym uczniom za 
profesjonalne przygotowanie 
materiałów !!!! 

Wielkanoc w Anglii…….. (AŁ) 

Easter Sunday to najważniejszy dzień. Kiedyś, podobnie jak u nas, malowało się jajka, 
którymi później obdarowywało się bliskich. Dzisiaj nikt już nie chce otrzymywać kurzych 
jajek i prezentami stały się jajka z czekolady. Przeważnie jest to jedno duże jajko, w którym 
znajdują się mniejsze jego kopie. Dzieci uczestniczą w tzw. egg hunt. Według tradycji 
zajączek wielkanocny zostawia ukryte czekoladowe jajka w domu i ogrodzie, a dzieci muszą 
je wszystkie znaleźć i włożyć do koszyka. Zabawa jest jeszcze lepsza kiedy uczestniczy w niej 
więcej dzieci – kto znajdzie więcej jajek, wygrywa. Z jajkami związana jest jeszcze inna 
zabawa – rolling eggs, czyli dosłownie toczenie jajek. Tradycja ta to nic innego jak turniej w 
turlaniu jajek z górki. Cała trudność polega na tym, że jajko musi dotrzeć na metę w 
idealnym stanie. Zwycięża zatem ta osoba, która nie tylko jako pierwsza stoczy jajko, ale i 
dostarczy je bez naruszenia skorupki Na stołach królują w tym okresie hot cross buns, czyli 
tradycyjne bułeczki z rodzynkami, gotowane jajka (boiled eggs), pieczona jagnięcina (roast 
lamb), pudding i Simnel Cake (rodzaj ciasta, przyozdobionego obficie marcepanem) Na 
Wyspach nie obchodzi się Śmingusa Dyngusa. Poniedziałek Wielkanocny, czyli Easter 
Monday, jest dniem wolnym od pracy. Przeważnie spędza się go z rodziną i przyjaciółmi. 
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Konkurs z nagrodami dla klas 1-4 Rozwiąż krzyżówkę – odpowiedzi prześlij   
na adres mailowy do 26 kwietnia anna.maria.lukowska@gmail.com (AŁ) 
 
 
 

 
 
 
 
Masz pomysł na gazetkę napisz do nas!!! 
Być może właśnie Twój pomysł wykorzystamy w następnej gazetce. 

Może być to blog, artykuł, żarty lub łamigłówkii      
Pomysł wyślij na adres mailowy: ideaforanewsletter@gmail.com 
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